
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 
"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 
г.Воркуты 

1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 
 

 
П Р И К А З 

 
г. Воркута 

 
28.04.2023г.                                                                                               №181/1/01-17 
 

Об итогах Всероссийских проверочных работ в 2023 году 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ»,  приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 
году», приказа директора МАОУ «Прогимназия №1» г.Воркуты от 20.02.2023г. №101/01-
17 «О проведении Всероссийских проверочных работ в МАОУ «Прогимназия №1» 
г.Воркуты в 2023 году»  и с учетоминформации, 
изложеннойваналитическойсправкепорезультатампроведенияВсероссийскихпроверочных
работ, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Методисту Чесноковой Д.М.: 
1. Обсудить результаты ВПР-2023 на школьном методическом объединении учителей 
начальных классов. Рассмотреть вопрос об объективности полученных результатов 
независимой оценки, их использования в целях повышения качества образования. 
1.2. Выявить не освоенные учениками контролируемые элементы содержания (КЭС) 
отдельных обучающихся по предметам. 
2. Классному руководителю 4 класса: 
2.1. Довести до сведения родителей результаты ВПР в срок до 19.05.2023. 
2.2. Проанализировать достижение высоких результатов и определить причины низких 
результатов по предмету. 
2.3. Использовать результаты ВПР для коррекции знаний учащихся по предметам, а также 
для совершенствования методики преподавания предметов. 
2.4. Скорректировать рабочие программы по предмету на 2023/24 учебный год с учетом 
анализа результатов ВПР и выявленных проблемных тем; внести в рабочие 
программы изменения, направленные на формирование и развитие несформированных 
умений, видов деятельности, характеризующих достижение планируемых результатов 
освоения ООП. 
2.5. Внедрить эффективные педагогические практики в процесс обучения. 



2.6. При подготовке учащихся к написанию ВПР-2024 использовать пособия из 
федерального перечня, в том числе электронные образовательные ресурсы, позволяющие 
ребенку самостоятельно проверить правильность выполнения задания. 
2.7. Использовать на уроках задания, которые направлены на развитие вариативности 
мышления учащихся и способность применять знания в новой ситуации, создавать и 
преобразовывать модели и схемы для экспериментальных задач, включать учебно-
практические задания, которые диагностируют степень сформированности УУД. 
3. Провести анализ системы оценки образовательных достижений обучающихся. 
Разработать единую систему оценки достижения учениками планируемых результатов 
освоения ООП в соответствии с ФОП уровня образования и Методическими 
рекомендациями по системе оценки достижения обучающимися планируемых результатов 
освоения программ начального общего, основного общего и среднего общего образования 
(письмо Минпросвещения от 13.01.2023 № 03-49). 
4. Провести заседания ШМО по системе оценивания образовательных 
результатов обучающихся в срок до 31.08.2023 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор          О.Б. Манзюк 

 

С приказом ознакомлены: 

Чеснокова Д.М. 

 


		2023-10-20T16:19:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




